
  
CITTÀ DI VERCELLI

SETTORE POLITICHE SOCIALI E SICUREZZA TERRITORIALE
SERVIZIO MINORI

DETERMINAZIONE N.  2800 del 09/08/2019    

OGGETTO: SERVIZIO TRASPORTO MATERIALE PER INIZIATIVA SETTIMANA MONDIALE
ALLATTAMENTO  MATERNO  SAM  ANNO  2019  IN  COLLABORAZIONE  CON  ASLVC.
IMPEGNO DI SPESA

IL DIRETTORE

Precisato che con Delibera di Giunta Comunale n.258 del 17 luglio 2019 è stato assicurato

all’ASLVC il  patrocinio e il  supporto necessario per la realizzazione della SAM, condiviso dal

Settore Politiche Sociali e Sicurezza territoriale, che comprende anche il servizio di trasporto del

materiale necessario all’iniziativa e l’utilizzo del Piccolo Studio;

Dato  atto  che  è  necessario  per  la  realizzazione  dell’evento  predisporre  il  servizio  di

trasporto, montaggio e smontaggio tavoli e griglie al Piccolo Studio; 

Vista  la  comunicazione  Prot  37850  del  4/07/2019,  di  COOPERATIVA  DON  LUIGI

DELL’ARAVECCHIA Società cooperativa sociale Onlus di diritto - Impresa Sociale, che si rende

disponibile a svolgere i servizi di trasporto in argomento alle seguenti condizioni economiche: €

250,00 oltre IVA 22% per un totale complessivo di € 305,00;

Dato  atto  che  con  deliberazione  della  Giunta  Comunale  n.  218  del  12.06.2007,  è  stato

deliberato di promuovere il  ricorso alle cooperative sociali  di  tipo B ed ai  loro consorzi,  quale

strumento  volto  a  favorire,  nell’ambito  del  territorio  comunale,  la  promozione  umana  e

l’integrazione sociale delle persone svantaggiate per l’affidamento dei servizi;

Ritenuto in  applicazione dell’art.  36,  comma 2,  lettera  a) del  D.lgs.  50/2016 e s.m.i.  di

affidare direttamente alla Società Cooperativa Sociale Social B il servizio di trasporto di cui trattasi,

REG. INT. N. D7-920-2019 DETERMINAZIONE N.2800 DEL 09/08/2019
OGGETTO: SERVIZIO TRASPORTO MATERIALE INIZIATIVA SETTIMANA MONDIALE ALLATTAMENTO MATERNO SAM   ANNO 2019
CON L' ASLVC   IMPEGNO DI SPESA



valutato  il  ruolo  della  Società  Cooperativa  Sociale  Social  B nel  dare  continuità  al  programma

terapeutico di inserimento sociale a soggetti svantaggiati e l’esiguità della somma inferiore ad €

1.000,00;

Dato atto che ai fini degli adempimenti previsti dall’art. 3 della Legge 136/2010, il Codice

Identificativo Gara (CIG) relativo all’affidamento del servizio di trasporto è ZCE294E458;

Dato  atto  che  le  risorse originariamente  previste  al  capitolo 3992/100 con la  variazione

dell’assestamento generale al Bilancio sono state rese disponibili al capitolo 3992/1;

Precisato che la spesa presunta complessiva di € 305,00 trova copertura al capitolo 3992/1

Missione  12 -  Diritti  sociali,  politiche  sociali  e  famiglia,  U.1.03.02.99.000 -  Altri  servizi  PEG

2019/2021, Esercizio 2019, esigibilità 2019;

Dato atto che la presente determinazione sarà pubblicata sul sito del Comune di Vercelli –

Amministrazione trasparente ai sensi dell’art. 37 del D.lgs. 33/2013;

Dato atto che il DURC  ha scadenza validità il 31/10/2019;

Dato atto che sul presente provvedimento deve essere rilasciato il parere di regolarità tecnica

attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa e il parere di regolarità contabile

si sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del D.lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;

Visto l’art. 107 del Decreto Legislativo 18.8.2000, n. 267;

DETERMINA

1. Di affidare il servizio di trasporto, montaggio e smontaggio tavoli e griglie al SOCIALB

COOPERATIVA DON LUIGI DELL’ARAVECCHIA Società cooperativa sociale Onlus di

diritto - Impresa Sociale P.I. e C.F. 01665670020 alle condizioni indicate in premessa che

qui si intendono integralmente riportate;

2. Di impegnare la spesa presunta complessiva di € 305,00 che trova copertura al  capitolo

3992/1 Missione 12 - Diritti  sociali, politiche sociali e famiglia, U.1.03.02.99.000 - Altri

servizi PEG 2019/2021, Esercizio 2019, esigibilità 2019;

3. Di  dare  atto  che  ai  fini  degli  adempimenti  previsti  dall’art.  3  della  Legge 136/2010,  il

Codice  Identificativo  Gara  (CIG)  relativo  all’affidamento  del  servizio  di  trasporto  è

ZCE294E458;

REG. INT. N. D7-920-2019 DETERMINAZIONE N.2800 DEL 09/08/2019
OGGETTO: SERVIZIO TRASPORTO MATERIALE INIZIATIVA SETTIMANA MONDIALE ALLATTAMENTO MATERNO SAM   ANNO 2019
CON L' ASLVC   IMPEGNO DI SPESA



4. Di dare atto che le risorse originariamente previste al capitolo 3992/100 con la variazione

dell’assestamento generale al Bilancio sono state rese disponibili al capitolo 3992/1;

5. Di esprimere sul presente atto il  parere favorevole di regolarità tecnica e di attestare la

regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del

D.lgs. 267/2000;

6. Di   indicare   quale   responsabile   del   procedimento   il   sottoscritto   Direttore   del

Settore Politiche Sociali e Sicurezza Territoriale Dr. Roberto Riva Cambrino;

7. Di dare atto che la presente determinazione è esecutiva dal momento dell’apposizione del

visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria a cura del Direttore del Settore

Finanziario, Tributario e Sistemi Informativi;

8. Di dare atto che la presente determinazione sarà pubblicata sul sito del Comune di Vercelli –

Amministrazione trasparente ai sensi dell’art. 37 del D.lgs. 33/2013;

9. Di  dare  atto,  ai  sensi  dell’art.  183 del  TUEL,  di  aver  preventivamente  accertato  che  il

programma dei conseguenti pagamenti è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e

con le regole di finanza pubblica;

10. Di dare atto, al fine di garantire l’informazione, che copia del presente provvedimento va

pubblicata all’Albo Pretorio di questo Ente per 15 giorni consecutivi.

IL DIRETTORE DEL SETTORE
POLITICHE SOCIALI E SICUREZZA

TERRITORIALE
(Riva Cambrino Roberto)

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e
rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il

REG. INT. N. D7-920-2019 DETERMINAZIONE N.2800 DEL 09/08/2019
OGGETTO: SERVIZIO TRASPORTO MATERIALE INIZIATIVA SETTIMANA MONDIALE ALLATTAMENTO MATERNO SAM   ANNO 2019
CON L' ASLVC   IMPEGNO DI SPESA



documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per
il periodo della pubblicazione. L’accesso agli atti viene garantito tramite gli uffici comunali
ed  i  singoli  responsabili  del  procedimento al  quale  l’atto  si  riferisce,  ai  sensi  e  con le
modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per
l’accesso agli atti del Comune di Vercelli.

REG. INT. N. D7-920-2019 DETERMINAZIONE N.2800 DEL 09/08/2019
OGGETTO: SERVIZIO TRASPORTO MATERIALE INIZIATIVA SETTIMANA MONDIALE ALLATTAMENTO MATERNO SAM   ANNO 2019
CON L' ASLVC   IMPEGNO DI SPESA


